
Rokytnice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.465925N, 17.391200E

Nadmořská výška: 218 m n. m. Katastrální výměra: 814 ha

Počet obyvatel: 1 516 PSČ: 751 04

Adresa URL: www.obecrokytnice.cz

Historie obce Rokytnice
  
V minulosti tudy probíhala cesta zvaná Hradská, spojující  dva župní hrady – Olomouc a Přerov. Název
obce pochází od slova rokytí - místo bažinaté, vrboví. Od nepaměti až do roku 1349, kdy je zaznamenána
první písemná zmínka o vsi, byli majiteli obce vladykové z Rokytnice, z nichž nejvýznamnější byl Hereš
z Rokytnice, který zastával úřad nejvyššího sudího v Olomouci. V roce 1466 se majiteli panství stali
pánové z Ludanic, kteří panství vlastnili nejdéle ze všech, až do roku 1574. Posledním majitelem byla
pozdější manželka Petra Voka Kateřina z Ludanic. Ta vinou svého poručníka, zemského hejtmana
Zachariáše z Hradce, o majetek v roce 1574 přišla.
V roce 1577 se stal vlastníkem panství pan Joachim Haugvic z Biskupic, který dal pro sebe v obci postavit
renesanční sídlo – zámek. Poslední majitelé, Eihoffové, vlastnili panství v letech 1897–1945. Po válce
byl JUDr. Jan Eihoff jako německý občan odsunut do Rakouska.

V roce 1999 byl obci udělen znak a prapor. Znak je zeleno-modře dělený štít, nahoře stříbrný kostel
s věží vpravo, červenou střechou a zlatými křížky na věži a sanktusníku, provázený po stranách
dvěma stříbrnými svatojakubskými mušlemi, dole na zeleném trávníku stříbrná rozkřídlena husa
s červenou zbrojí. Symbol husy byl převzat s erbu rodu Ludaniců, kteří nejdéle vlastnili rokytnické
panství. Prapor tvoří dva vodorovné pruhy, modrý a zelený, v horním rohu bílá rozkřídlena husa
s červenou zbrojí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6573/rokytnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 09:39:03


